



# ADYAMAN ÜNİVERSİTESİ

## SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ

Yıl / Year: 12 Sayı / Number: 32 Ağustos / August 2019



ADYAMAN ÜNİVERSİTESİ / ADYAMAN UNIVERSITY  
SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ / JOURNAL OF SOCIAL SCIENCES  
(Uluslararası Hakemli E-Dergi/ Referee International E-Journal ) ISSN:  
1308–9196

**Sahibi / Owner**

Adiyaman Üniversitesi Rektörlüğü

**Editör / Editor**

Prof. Dr. İbrahim Halil TUĞLUK

**Editör Yardımcısı / Assistanst Editor**

Dr. Burak TELLİ

**Yayın Kurulu / Editorial Board**

Prof. Dr. Hüseyin ÇELİK

Prof. Dr. Fatih DOĞANOĞLU

Prof. Dr. Mehmet KAYGUSUZUĞLU

Prof. Dr. İbrahim Halil TUĞLUK

Doç. Dr. Murat Gökhan DALYAN

Doç. Dr. Bekir KOCADAŞ

Doç. Dr. İbrahim YERLİKAYA

Dr. Selim SOMUNCU

Dr. Burak TELLİ

**Yazı İşleri Müdürü/Managing Editor**

Dr. Selim SOMUNCU

**İngilizce Redaksiyon/English Redaction**

Dr. Ali ÜNİŞEN / Arş. Gör. Ümit DURUK / Öğr. Gör. Hakkı ŞİMŞEK

**Adres / Adress**

Adiyaman Üniversitesi

Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürlüğü-ADYAMAN

e-mail

[adyusbd@gmail.com](mailto:adyusbd@gmail.com)

**Yıl: 12 Sayı: 32 Yayınlanma Tarihi: 30.08.2019**

**DANIŞMA KURULU / ADVISORY BOARD**

Prof. Dr. Nalan AKDOĞAN	Başkent Üniversitesi
Prof. Dr. Mehmet ARSLAN	Cumhuriyet Üniversitesi
Prof. Dr. M. Kemalettin ÇONKAR	Afyon Kocatepe Üniversitesi
Prof. Dr. Süleyman ÇALDAK	İnönü Üniversitesi
Prof. Dr. Nezahat GÜÇLÜ	Gazi Üniversitesi
Prof. Dr. Adnan ŞİŞMAN	İstanbul Gedik Üniversitesi
Prof. Dr. Sevinç ÜRETEK	Başkent Üniversitesi

ADİYAMAN ÜNİVERSİTESİ SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ AŞAĞIDAKİ  
VERİ TABANLARI TARAFINDAN İNDEKSLENMEKTEDİR.  
ADİYAMAN UNIVERSITY JOURNAL OF SOCIAL SCIENCES IS INDEXED IN

**“ASOS (AKADEMİA SOSYAL BİLİMLER), ACADEMICKEYS, AKADEMİK DİZİN,  
ARASTIRMAX, DRJI, EBSCOHOST, İSAM,  
NEWJOUR, OAJI, OCLC WORLD CAT, RESEARCH BİBLE, TÜRKEĞİTİM İNDEKSİ,  
ULAKBİM”**



### YAYIN İLKELERİ / PUBLICATION PRINCIPLES

Adıyaman Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü tarafından yayınlanan ADYÜ SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ Sosyal Bilimler alanındaki kuramsal ve uygulamalı özgün araştırma, inceleme ve derlemelerin yayınlanacağı uluslararası, hakemli bilimsel elektronik bir dergidir.

- Dergi Nisan, Ağustos ve Aralık aylarında olmak üzere yılda üç defa online olarak yayınlanır.
- Dergide daha önce hiçbir yerde yayınlanmamış çalışmalara yer verilir. Daha önce herhangi bir yerde yayınlandığı belirtilmediği ya da belirlenmediği için yayınlanan çalışmalar ile ilgili telif haklarına ilişkin doğabilecek hukuki sonuçlar tamamen yazar(lar)a aittir.
- Derginin yayın dili Türkçedir. Ancak, dergi her kurumdan ve her ulustan bilim insanlarının çalışmalarına açık olup farklı dillerde yazılmış çalışmalar da Yayın Kurulu'nun onayı alınarak yayınlanabilir.
- Çalışmalar herhangi bir kurum veya kuruluş tarafından desteklenmişse, bu kurum veya kuruluş çalışmada dipnot olarak belirtilmelidir.
- Dergiye gönderilen çalışmalar Yayın Kurulu kararıyla en az iki hakemin değerlendirilmesine sunulur. Yayın Kurulu gerekli gördüğü durumlarda çalışmayı ikiden fazla hakeme inceletebilir. Yayınlanacak çalışma ile ilgili nihai karar hakem çoğunluğunun görüşü de dikkate alınarak Yayın Kurulu tarafından verilir. Dergi, gönderilen yazılarda düzeltme yapmak, yazıları yayımlamak ya da yayımlamamak haklarına sahiptir.
- Yayın Kurulu'nun gerekli görmesi halinde, hakem görüşleri de dikkate alınarak yazar(lar)dan gerekli düzeltme istenebilir. Yazar, hakemin ve kurulun belirttiği düzeltme önerilerini yerine getirmek zorundadır.
- Yazar(lar) hakemlerin olumsuz görüşlerine karşı kanıt göstermek koşuluyla itiraz edebilirler. Bu itiraz Yayın Kurulu'nda incelenir ve gerekli görülürse farklı hakem görüşüne başvurulur.
- Çalışmaların yayınlanabilmesi için yazar(lar), Hakem ve Yayın Kurulu'nun görüş ve önerilerini dikkate almak zorundadırlar.
- Dergide yayınlanması için gönderilen çalışmalar yayınlansın ya da yayınlanmasın iade edilmez.

## **Yıl:12 Sayı: 32 Yayınlanma Tarihi: 30.08.2019**

- Yayınlanmış yazıların yayın hakları **ADYÜ SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ'**ne aittir. Kaynak gösterilmeden alıntı yapılamaz. Yazar(lar)a herhangi bir şekilde telif ücreti ödenmez.
- Hakemler, Yayın Kurulu'nun belirleyeceği makul süre içerisinde çalışmayı değerlendirmezler ise Yayın Kurulu ilgili çalışmayı değerlendirmek üzere farklı hakemlere gönderebilir.
- Değerlendirmeye gönderilen çalışmalarda yazar(lar)ın ve hakemlerin isimleri karşılıklı olarak gizli tutulur.
- Dergiye gönderilen çalışmalarda dil bilgisi kurallarına (imla, noktalama, açıklık, anlaşılabilirlik vs.) azami derecede riayet etme mecburiyeti vardır. Bu nedenle oluşabilecek problemler ve eleştirilerden tamamen yazar sorumludur.
- İçindekiler bölümü, alan bazında gruplandırılmakta olup alan isimleri kendi içinde alfabetik olarak verilmektedir. Alan başlıkları altında çalışmalara yer verilirken ise yazarların soyadları esas alınarak yine alfabetik olarak sıralanmaktadır. Birden çok yazarlı çalışmalarda ise ilk yazarın soyadı sıralamada esas alınmaktadır.
- Dergide yayınlanan çalışmaların içeriğinden kaynaklanan yasal sorumluluklar, tamamen yazar(lar)ına aittir.

**MAKALE YAZIM KURALLARI / ARTICLE WRITING RULES**

***Makalelerin aşağıda belirtilen şekilde sunulmasına özen gösterilmelidir:***

- Yazı, **Makale Takip Sistemi** aracılığıyla, e-posta adresi ve parolayla girilen kişisel sayfadan gönderildikten sonra, aynı sistemden hakem süreci takip edilebilir. Bu aşamadan sonra, düzeltmelerin yapılması için, bütün hakemlerden raporların gelmesi **beklenmelidir**. Çünkü yazarlar, sisteme **bir kez düzeltme** ekleyebilmektedirler. Bir hakemin istediği düzeltmeyi yapıp yazı sisteme eklendiğinde, sonraki aşamada ikinci bir hakemin de düzeltme istemesi durumunda istenen düzeltmeler yapılamayacaktır.
- **Başlık:** İçerikle uyumlu, onu en iyi ifade eden bir başlık olmalı ve **12 punto** ile koyu harflerle yazılmalıdır.
- **Yazar ad(lar)ı ve adresi:** Yazının başlığının altında yazar adı, unvanı, görev yaptığı kurum ve kendisine ulaşılabilir e-posta adresi gibi bilgilere yer **verilmemelidir**. Yazar adları, sistem yöneticisi tarafından görülebildiğinden, bu bilgiler, yazıya editör tarafından eklenecektir. Yazılar sisteme eklenirken, yazara ait herhangi bir bilginin yazıda yer almadığından emin olunmalıdır. Bu husus, makaleyi inceleyecek hakemlere daha rahat hareket imkânı tanınması açısından önemlidir.
- **Özet:** Makalenin başında, konuyu kısa ve öz biçimde ifade eden ve en fazla **200** kelimedenden oluşan Türkçe ve İngilizce özet (Abstract) bulunmalıdır. Özeti altında bir satır boşluk bırakılarak, en az **3**, en çok **5** sözcükten oluşan anahtar kelimeler verilmelidir. Özet metni **9 punto, 1 satır aralığıyla** yazılmalıdır. Özet metinleri sağ ve soldan **1cm.** içten yazılmalıdır.
- **Ana Metin:** A4 boyutunda (29.7x21 cm.) kâğıtlara, MS Word programında, Calibri yazı karakteri ile **10 punto, 1.5 satır aralığıyla** yazılmalıdır. Sayfa kenarlarında **2.5 cm.** boşluk bırakılmalı ve sayfalar **numaralandırılmamalıdır**.
- Makale metninde paragraf başı **yapılmamalı**, paragraf araları **1 satır (12 nk)** boşluk bırakılarak belirginleştirilmelidir (*Ofis'te Paragraf-Girinti ve Aralıklar- Aralık-Sonra-12 nk*).
- Dipnotta yer alan bütün bilgiler **9 punto, 1 satır aralığıyla** yazılmalıdır.
- **Bölüm Başlıkları:** Makalede, düzenli bir bilgi aktarımı sağlamak üzere ana, ara ve alt başlıklar kullanılabilir ve gerektiği takdirde başlıklar numaralandırılabilir.

## Yıl:12 Sayı: 32 Yayımlanma Tarihi: 30.08.2019

- **Tablolar ve Şekiller:** Tabloların numarası ve başlığı bulunmalıdır. Tablolar metin içinde bulunması gereken yerlerde olmalıdır. Şekiller renkli baskıya uygun hazırlanmalıdır. Şekil numaraları ve adları şeklin hemen altına ortalı şekilde yazılmalıdır.
- **Resimler:** Yüksek çözünürlüklü, baskı kalitesinde taranmış halde metin içerisindeki yerlerinde verilmelidir. Resim adlandırmalarında, şekil ve çizelgelerdeki kurallara uyulmalıdır.
- **Alıntı ve Göndermeler:** Dergimize gönderilecek makalelerde aşağıdaki alıntı ve gönderme standartlarına uyulmalıdır. Bu kurallara uymayan çalışmalar, düzeltilmesi için yazarına iade edilecektir. Metin içinde birkaç cümleyi geçen alıntılar, sağdan ve soldan **1 cm.** içte yazılmalıdır.
- Metnin sonunda **KAYNAKÇA** başlığı altında, atıfta bulunulan kaynaklar soyadına göre sıralanmalıdır. Kaynakça için asılı paragraf biçimi uygulanmalıdır (*Ofis'te Paragraf-Girinti ve Aralıklar-Girinti-Özel-Asılı Paragraf*).

**Yıl:12 Sayı: 32 Yayınlanma Tarihi: 3 0.08.2019**

**İÇİNDEKİLER/CONTENTS**

**EĞİTİM BİLİMLERİ / EDUCATIONAL SCIENCES**

**Kübra AÇIKGÜL - Kübra ŞAHİN**

*Ortaokul Öğrencilerinin Matematik Odaklı Akademik Risk Alma Davranışlarına İlişkin Algılarının Cinsiyet, Sınıf Düzeyi, Üstbiliş Ve Tutum Değişkenleri Açısından İncelenmesi*

*Investigation Of Secondary School Students' Perceptions On Their Mathematics-Oriented Academic Risk Taking Behaviors In Terms Of Gender, Grade Level, Metacognition And Attitude Variables*

**1-30**

**Mecit ASLAN - Nebi ALTUNOVA**

*Birinci Sınıf Türkçe (İlkokuma Yazma) Öğretim Programının Değerlendirilmesi*

*Evaluation Of First Grade Turkish Language (First Reading-Writing) Curriculum*

**31-75**

**Özgür BABAYİĞİT**

*I Don't Read: The Reasons Of Preservice Primary School Teachers Who Do Not Read Okumuyorum Çünkü: Sınıf Öğretmenliği Ana Bilim Dalı Öğrencilerinin Okumama Nedenleri*

**76-110**

**Nursel TOPKAYA - Ertuğrul ŞAHİN - Cem GENÇOĞLU**

*Üniversite Öğrencilerinde Saygınlığını Yitirme Kaygısı*

*Loss of Face Among Undergraduate Students*

**111-143**



**Yıl:12 Sayı: 32 Yayımlanma Tarihi: 30.08.2019**

**FİLOLOJİ / PHILOLOGY**

**Burhan BARAN**

*Arapçadan Türkiye Türkçesine Geçen Sözcüklerde Ayn Ve Hemzeyle İlgili*

*Ses Olayları*

*Phonological Phenomena Involving Ayn And Hemze In Arabic Origin Words In Turkey Turkish*

**144-158**

**Selami ÇAKMAKCI**

*Kumral Ada Mavi Tuna Romanında Aşk Ve Savaş Söyleminden Parçalar*

*Parts From The Discourses Of Love And War In The Novel Of Kumral Ada Mavi Tuna*

**159-200**

**Şener DEMİREL – Yelda KÖKÇÜ**

*Şeyh Cemâleddin'in Vefatı Üzerine Yeniceli Sidkî Baba'nın Yazmış Olduğu Şiirler*

*Poems Written By Yeniceli Sidkî Baba On The Death Of Şeyh Cemâleddin*

**201-239**

**Ömer İNCE**

*Atebetü'l-Hakayık'da Yer Alan Bilgi Ve Konuşma Âdâbı Üzerine Bir Değerlendirme*

*An Evaluation On The Knowledge And Manners Of Speech In The Atebetü'l- Hakayık*

**240-268**

**Serdar YAVUZ**

*Adıyaman İli Ve Yöresi Ağızlarında Fiil Kiplerinin Kullanımı*

*The Usage Of Verb Modals In The Dialects Of Adıyaman Provincial And Vicinity*

**269-297**

**Yıl:12 Sayı: 32 Yayınlanma Tarihi: 30.08.2019**

**Türkan YEŞİLYURT**

*Ercüment Behzat Lav'ın "Nuhun Gemisi" Adlı Şiirine Fenomenolojik Bir Yaklaşım  
A Phenomenological Approach To Ercument Behzat Lav's Poem Entitled "Noah's Ark"*

**298-317**

**İLAHİYAT / THEOLOGY**

**Muhammet Caner ILGAROĞLU**

*Âlemin Ezeliliği Meselesi: İbn Sinâ, Gazzâlî Ve Hocazâde'nin Görüşlerinin Karşılaştırılması  
The Eternalness Of Universe: Comparison Of Visions Of Avicenna, Gazzali And Hojazadhe*

**318-340**

**SOSYAL, BEŞERİ VE İDARİ BİLİMLER / SOCIAL, HUMAN AND ADMINISTRATIVE SCIENCES**

**Feyza AKPINAR - Hüseyin ALKIŞ**

*Duygusal Zeka Ve Girişimcilik Eğilimi:*

*Adıyaman Üniversitesi Öğrencileri Üzerine Bir Araştırma*

*Emotional Intelligence And Entrepreneurship*

*Tendency: A Research On The Adıyaman University*

**341-379**

**Dilara AYL A - Çiğdem KARIŞ**

*Türkiye'de Enerji İthalatı Ve Cari Açık Üzerine Bir Değerlendirme*

*An Evaluation On Energy Imports And Current Account Deficit In Turkey*

**380-412**

**Adem CEREN – Tefik ERDEM**

*Kahramanmaraş İli Sosyal Yardım Yönetimi Üzerine Bir Araştırma*

*A Research On Social Assistance Management In The City Of Kahramanmaraş*

**413-451**

**Yıl:12 Sayı: 32 Yayınlanma Tarihi: 30.08.2019**

**Abdurrahman COŞKUNER - Mehmet KAYGUSUZOĞLU**

*Üniversite Öğrencilerinin Muhasebe Mesleğine Yönelik Özyeterliliklerinin İncelenmesi  
Üzerine Bir Araştırma*

*An Investigation On The Investigation Of The Students 'Studies On Accounting Profession  
452-494*

**Zeki DOĞAN - Enis ABDURRAHMANİ**

*The Revenue Impact Of Tax Amnesties In Kosovo*

*Kosova'da Vergi Aflarının Gelirler Üzerindeki Etkileri*

**495-525**

**Selin ENGİN - Semih Mustafa ÖNEN**

*Türkiye'nin Güneydoğu Anadolu Bölgesindeki Devlet Üniversitelerinin SWOT Analizleri*

*SWOT Analysis Of State Universities In Turkey's Southeast Anatolia Region*

**526-550**

**Vedat IŞIKHAN – Edip AYGÜLER – Mustafa Çağrı AYALP – Cengiz KILIÇ**

*Yaşlı Bakım Merkezi Yöneticilerinin Tükenmişliğine Etkide Bulunan Faktörlerin İncelenmesi*

*Investigation Of Factors Affecting Burnout Of Elderly Care Center Managers*

**551-590**

**Mahmut İNAN**

*IMF İstikrar Politikaları Ve Syand-By Anlaşmalarını Gerekli Kılan Nedenler Açısından  
Türkiye IMF İlişkileri*

*IMF Stabilization Policies And Stand-By Agreement Required Thus The Imf Reasons For Turkey Relations*

**591-640**

**Yıl:12 Sayı: 32 Yayımlanma Tarihi: 30.08.2019**

**Hüseyin KAFADAR - Kerem SEHLİKOĞLU**

*Bir Tıp Fakültesi Öğrencilerinin Kadına Yönelik Şiddet Konusundaki Görüş Ve Tutumlarının Belirlenmesi*

*Determination Of Opinions And Attitudes Violence Against Women Of A School Of Medicine Students*

**641-664**

**Bekir PAKDEMİRLİ**

*Dijital Dönüşüm Ve Ekonomik Büyüme*

*Digital Transformation And Economic Growth*

**665-694**

**Arif YILDIZ**

*X,Y Ve Z Kuşağı Tüketicilerin Nomofobi Özelliklerinin Karşılaştırması: Adıyaman İli Üzerine Bir Uygulama*

*Comparison Of Nomophobic Properties Of X, Y And Z-Consumers: An Application On The Adıyaman Province*

**695-726**